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Mariusz Rokita
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Ostrowcu Swiętokrzyskim

Sprawozdanie pokontrolne

Kontrolę sprawdzającą w dniu 14 listopada 2014 r. przestrzegania warunków i sposobu
utrwalania przebiegu imprezy masowej na Stadionie Miejskim KSZO przy
ul. Swiętokrzyskiej 1 1 w Ostrowcu Swiętokrzyskim - na postawie art. 1 1 ust. 1 O ustawy
O bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 2009 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2013

r. poz. 61 1, z późn. zm.) w związku z decyzją Wojewody Swiętokrzyskiego z dnia
4.02.2002r. (znak: SO.yI-503 0/1/5/01/102) w sprawie umieszczenia Stadionu Miejskiego
KSZO Ostrowiec Swiętokrzyski, ul. Swiętokrzyska 1 1 w wykazie stadionów, obiektów
i terenów, na których organizator imprezy masowej jest obowiązany do utrwalania jej
przebiegu, a w szczególności zachowania osób, za pomocą urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk - przeprowadził Zespół Kontrolny, w składzie:

Przewodniczący Zespołu:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Woj ewódzkiego w Kielcach — przewodniczący
zespołu, na podstawie upoważnienia nr 103 8 I 2014 z dnia 10 listopada 2014 roku.

Członek Zespołu Kontrołnego:
Jerzy Górak - starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie
upoważnienia nr 1039 I 2014 z dnia 10 listopada 2014 roku.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

1 . Porównanie stanu ilościowego i parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk zainstalowanych na Stadionie Miejskim KSZO przy ul. Swiętokrzyskiej 11
w Ostrowcu Swiętokrzyskim z danymi zawartymi w sprawozdaniu pokontrolnym z dnia
1 3 grudnia 201 3 r. (Znak:BiZK-IV.43 1 . 1 6.20 1 3) z kontroli sprawdzającej
przeprowadzonej w dniu 12 grudnia 201 3 r. przez zespół kontrolny składaj ący się
z pracowników Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach.

2. Sprawdzenie stanu technicznego urządzeń, o których mowa w w/w pkt. 1.
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Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam negatywnie:

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

1 . Nie wprowadzano zmian w systemie monitoringu. System monitoringu zainstalowany na
stadionie skiada się z 7 kamer obrotowych typu Sensormatic VK-5914E oraz 9 kamer
stacjonarnych, w tym 8 typu APER 1 625 H, które zastąpiły pierwotnie zamontowane
kamery stacjonarne zgodnie z projektem Firmy NOMA 2000. Jedynie
1 kamera nr 1 5 obserwująca nieczynne wejście dla kibiców nie została wymieniona.
1.1. Rozmieszczenie kamer

— kamery obrotowe: nr 2, 3, 5, 6 przeznaczone są do obserwacji sektorów od środka
wysokich trybun do ich skrajów, skrajnych sektorów „niskich trybun” oraz płyty
boiska, kamera nr 1 i 4 przeznaczona jest do obserwacji środkowych sektorów,
kamera nr 7 obserwuje bramę oraz teren za trybunami od ul. Traugutta,

— kamery stacjonarne: nr 8 i 9 wykorzystywane są do obserwacji terenu od strony
domków prywatnych, kamera nr 1 O przeznaczona jest do obserwacji parkingu dla
delegata, obserwatora, sędziów oraz autokaru drużyny gości, kamera nr 11
przeznaczona jest do obserwacji terenu pomiędzy halą widowiskowo-sportową,
a trybunami, nr 1 2 obserwuj e wej ścia dla osób przyj ezdnych, nr 1 3 obserwuje
wejścia dla kibiców przyjezdnych, nr 14 obserwuje wejście kibiców przyjezdnych
do tzw. „klatki”, nr 1 5 obserwuj e nieczynne wej ście dla kibiców, nr 1 6 obserwuje
teren oraz bramę wjazdową od ul. Traugutta,

— część kamer systemu monitoringu firmy „AyIGILON” nowo powstałej hali
sportowo-widowiskowej przeznaczona jest również do rejestracji obrazu
związanego z imprezą masową (meczem piłkarskim). Kamery te obejmują swym
zasięgiem wej ścia główne, kasy biletowe i teren wokół hali
sportowo — widowiskowej . W części systemu przeznaczonego do rejestracji
imprezy masowej działały 4 kamery wewnętrzne i 1 1 kamer zewnętrznych.
Kamery te przeznaczone są do rejestracji obrazu III kategorii. Kamery wewnętrzne
(nr 9-12) firmy BOSCH typu LTC 0485 są usytuowane wewnątrz kas biletowych
i obserwują osobę znajdująca się przed kasą (kupującą bilet). Na zewnątrz
budynku hali znajduje się 7 kamer 1 .0-megapikselowych wysokiej rozdzielczości
(dzień/noc) oraz 4 kamery 2.0- megapikselowe kopułkowe wysokiej rozdzielczości
(dzieńlnoc). Wszystkie kamery 1 .O-Mpix przymocowane są do ścian zewnętrznych
budynku hali i obejmują swym zasięgiem:
. kamera nr 1 3 (poza zegarem) teren przed wszystkimi kasami,
S kamera nr 8 teren przed budynkiem od strony kołowrotów,
. kamera nr 7 bramę ewakuacyjną nr 1 (obok kołowrotów),
. kamera nr 6 bramę ewakuacyjną nr 2 (obok kołowrotów),
. kamera nr 14 teren parkingu dla autokarów za halą,
. kamera nr 1 5 bramę wj azdową nr 1.

Kamery kopułkowe 2.O-Mpix (nr 2-5) zamocowane są na słupkach i obejmują
swym zasięgiem:

S kamera nr 5 kołowrót nr 1 (wej . 1 i 2),
. kamera nr 4 kołowrót nr 2 (wej . 3 i 4),
. kamera nr 3 kołowrót nr 3 (wej . 5 i 6)
S kamera nr 2 kołowrót nr 4 (wej . 7 i 8).

1 .2. Nie wprowadzano zmian w systemie rejestracji dźwięku. System monitoringu
zainstalowany na stadionie „KSZO” nie posiada urządzeń do rejestracji dźwięku.

1 .3 . Nie wprowadzano zmian w zakresie podłączenia kamer do drukarki pozwalającej na
natychmiastowe wydrukowanie obrazu. Do drukowania obrazów z kamer
zainstalowanych na stadionie zainstalowana jest na Stanowisku Dowodzenia cyfrowa
drukarka firmy Mitsubishi Wideo CP 9110 E (kolorowa). Format wydruku 100x75
oraz 100x130. Rozdzielczość wydruku 325 ppi.

1 .4. Nie wprowadzano zmian w zakresie archiwizacji obrazu i dźwięku. Obraz z kamer
zainstalowanych na stadionie zapisywany jest w cyfrowym rejestratorze SANTEC
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ENDUSTRIAL VIDEO typ: DSL DX16C-2x4OGB. Nagrania z imprez masowych
mogą być zgrywane przez organizatora imprezy na zewnętrzne nośniki danych
i przechowywane przez okres 60 dni. Pamięć wewnętrzna systemu monitoringu
pozwala na archiwizację obrazu wszystkich kamer przez okres 4 dni.

2. Podczas kontroli sprawdzono stan techniczny urządzeń o których mowa w w/w pkt. 1.
2.1 Sprawdzono stan techniczny 7 kamer obrotowych typu Sensormatic yK-5914E oraz

9 kamer stacjonarnych, w tym 8 typu APER 1625 H poprzez obserwację obrazu na
monitorach w pomieszczenia Stanowiska Dowodzenia. Niesprawnych jest 8 kamer,
w tym 3 kamery obrotowe nr 3, nr 5, nr 7 oraz 5 stacjonarnych nr 12, nr 13, nr 14,
nr 1 5, nr 1 6. Wykonano zdjęcie monitora na którym zobrazowany jest obraz z kamer.
Wykonane zdjęcie dołączono do Egz. Nr 2 Protokółu ogłędzin.

2.2 W związku z nieuruchomieniem drukarki nie sprawdzono możliwości
natychmiastowego wydruku zarejestrowanego obrazu. Wykonano zdjęcie drukarki
Wykonane zdjęcie dołączono do Egz. Nr 2 Protokółu ogłędzin.

2.3 Urządzenia do rejestracji obrazu podczas kontroli były uruchomione. Wykonano
zdjęcie urządzeń rejestrujących. Wykonane zdjęcie dołączono do Egz. Nr 2
Protokółu oględzin.

W toku oględzin wykonane zostało dodatkowo zdjęcie Stanowiska Dowodzenia, które
stanowi załącznik do Egz. Nr 2 Protokółu ogłędzin.

Warunki atmosferyczne w jakich prowadzono czynności kontrolne (sprawdzenie stanu
technicznego urządzeń rejestrujących obraz na Stadionie Miejskim KSZO przy
ul. Swiętokrzyskiej 1 1 w Ostrowcu Swiętokrzyskim): pełne zachmurzenie, temperatura
powietrza 9 stopni Celsjusza, wiatr 1-2 m/s.

Po spotkaniu w dniu 14 listopada 2014 r z Zastępcą Dyrektora ds. technicznych
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Swiętokrzyskim zespół kontrolny wpisał
się do książki kontroli pod poz. 06. Natomiast odpowiedzi i wyjaśnienia (na 1 str. - które
stanowią załącznik do Egz. Nr 2 Protokółu ogłędzin) dotyczące organizacji systemu
monitoringu oraz oceny porównania parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk zainstalowanych na Stadionie Miejskim KSZO przy ul. Swiętokrzyskiej 11
w Ostrowcu Swiętokrzyskim z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi
w rozporządzeniu MSWiA z dnia 1 O stycznia 201 1 r. w sprawie sposobu utrwalania
przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 1 6, poz. 73) przekazał zespołowi kontrolnemu
podczas oględzin Karol Szewczyk - Kierownik Zespołu Obiektów Sportowych „KSZO”.

Przebieg kontroli opisano w protokole oględzin z dnia 14 listopada 2014 r.
(Znak: BiZK.IV.43 1 .1 1 .2014) wykonanym w 2 egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu
po podpisaniu przez kontrolujących oraz Kierownika Zespołu Obiektów Sportowych „KSZO”
kontroluj ący przekazali Panu Karolowi Szewczykowi.

Stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia

1 . Podczas sprawdzenia stanu technicznego szesnastu kamer (z których podgląd był możliwy
na Stanowisku Dowodzenia) niesprawnych było osiem kamer, w tym trzy kamery
obrotowe nr 3 „ nr 5 „ nr 7 oraz pięć stacj onarnych nr 12, nr 1 3 „ nr 14, nr 1 5, nr 1 6 (kamery
nr 7, nr 1 5, nr 1 6 były niesprawne również podczas przeprowadzonej kontroli
w 2013 roku).

2. System monitoringu zainstalowany na stadionie nie posiada urządzeń do rejestracji
dźwięku. Brak urządzeń do rejestracji dźwięku skutkuje niemożliwością jego archiwizacji.
Brak jest możliwości identyfikacji danych przy użyciu dźwięku przez uprawnione
podmioty.

3 . W związku z nieuruchomieniem drukarki nie sprawdzono możliwości natychmiastowego
wydruku zarej estrowanego obrazu (podczas kontroli w 20 1 3 r. również nie wydrukowano
zarej estrowanego obrazu).
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4. Obraz z kamer w systemie monitoringu hali sportowo - widowiskowej

(od ul. Swiętokrzyskiej z kołowrotów wejściowych) rejestrowany jest w pomieszczeniu
hali sportowej bez możliwości podglądu na Stanowisku Dowodzenia.

Wniosek

Zarejestrowany obraz podczas imprezy masowej może uniemożliwić podjęcie
skutecznych działań wobec uczestników, którzy dopuszczają się ekscesów, bijatyk, niszczenia
mienia. Brak w systemie monitoringu zainstalowanym na Stadionie Miejskim KSZO przy
ul. Swiętokrzyskiej 1 1 w Ostrowcu Swiętokrzyskim urządzeń do rejestracji dźwięku skutkuje
niemożliwością synchronizacji dźwięku z obrazem oraz nie pozwala na gromadzenie
i archiwizacj ę multimedialnego zapisu imprezy masowej.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę o dostosowanie istniejącego
systemu utrwalania przebiegu imprez masowych do wymogów określonych w rozporządzeniu
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracj i z dnia 1 O stycznia 201 ir. w sprawie sposobu
utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 1 6, poz. 73) oraz usunięcie niesprawności
i bieżący nadzór nad stanem technicznym urządzeń służących do rejestracji przebiegu
imprezy masowej.

Informując o powyższym, uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu
usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień.

Ponadto proszę poinformować Wojewodę Świętokrzyskiego, w terminie 21 dni od daty
otrzymania niniejszego sprawozdania o sposobie wykorzystania ww. uwag i wniosków
lub przyczynach ich niewykorzystania albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych
nieprawidłowości.
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Do wiadomości kopia sprawozdania:
Prezydent Miasta Ostrowiec Swiętokrzyski


